TITULO

Casa o Mierda

Nutuayin Mapu

Descomedidos y Chascones

No nos Trancaran el paso

Campamento Nueva Habana

Venceremos

Recado de Chile

Miguel Nombre de Guerra
Cuando el Pueblo Despierta
Dulce Patria

No me Amenaces

Miguel: La Humanidad un Mito

MUESTRA DE CINE 30 ANOS

Realizador

Guillermo Cahn

Guillermo Cahn Carlos Flores

Carlos Flores

Guillermo Cahn

Tom Cohen Richard Pierce

Pedro Chaskel

Guillermo Cahn, Carlos Flores,

José Roman, Raquel Salinas,
José de la Vega,Nelson Villagra
Alfonso Luco, Jaime Reyes,
Pedro Chaskel, Fedora Robles,

Patricio Castilla
Andrés Racz
Andrés Racz
Andrés Racz

Victor Gbmez Pablo Villagra

6y 7 de Octubre, 15.00 a 22.00 Hrs. Sala Multiuso,
Sede Libertad, Universidad ARCIS, Erasmo Escala esquina Libertad. Entrada libre

Duracion Tema

14 Min.

10 Min.

15 Min

40 Min.

20 Min.

20 Min

30 Min.
58 Min.

58 Min.

58 Min.

81 Min.

Lucha y organizacion de
los pobladores en los afios 60,
toma de Terrenos, campamento

Lucha de los campesinos
mapuches en los afios 60,
situacioén histérica,
corridas de cerco

Jévenes de los 70 (durante la UP)
y sus contradicciones con el poder

Movimiento Campesino Revolucionario
(MCR) y situacién de los
trabajadores forestales

Vida interna y organizacion
del Campamento Nueva
Habana

"Videoclip" politico. Iméagenes
de los 70 con canciones
y musica de la época

Primer documental realizado
durante la dictadura

Miguel Enriquez, su lucha y el MIR
Visién general sobre el periodo de la UP

Lucha antidictatorial en los 80

Comienzo de la Transiciéon

Documental sobre Miguel Enriquez (Estreno)
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